РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2023 г.
                  с. Ярцево

                    № 25-п
О проведении публичных слушаний по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (актуализация на 2024 год)
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (актуализация на 2024 год) 26 мая 2023 года в 12-00 часов в помещении администрации Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края, по адресу: 663170, Красноярский край, Енисейский район, с. Ярцево, ул. Горького, 55 А (каб.   2-05).
2. Разместить на официальном Интернет-сайте администрации Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края уведомление о проведении собрания участников публичных слушаний по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (актуализация на 2024 год), с информацией о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний.
3. Ответственному за организацию и проведение публичных слушаний (глава Ярцевского сельсовета) провести необходимые мероприятия по подготовке, организации и проведению публичных слушаний.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Ярцевский Вестник».
Глава сельсовета

       Р.А. Тихонова
Приложение 1

к Постановлению

Администрации Ярцевского

сельсовета Енисейского районного

от 19.05.2023 г. № 25-п

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г.
                        с. Ярцево

                       №

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения»

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения» следующие изменения и дополнения:
1.1. Таблицу 2.2. Приложения к постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п (Схема теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (утверждаемая часть)) изложить в новой редакции:

Таблица 2.2 - Перспективный баланс тепловой мощности по источнику тепловой энергии - Котельная ул. Мира 28
	Наименование показателя
	2021 г.
	2022 г.
	2023​-2028 гг.

	Установленная мощность, Гкал/час
	6,15
	6,5
	6,5

	Располагаемая мощность, Гкал/час
	4,9
	4,9
	4,9

	Мощность НЕТТО, Гкал/час
	4,8578
	4,8578
	4,8578

	Присоединённая нагрузка, Гкал/час
	1,963
	1,963
	1,963

	Подключенная нагрузка, Гкал/час
	1,131
	1,131
	1,131

	Выработка тепловой энергии всего, Гкал/год
	5423
	5472,39
	5448

	Расход на собственные нужды, Гкал/год
	154
	153,88
	154

	Отпуск в сеть, Гкал/год
	5269
	5318,51
	5318,51

	Потери, Гкал/год
	2166
	2186,56
	2272

	Полезный отпуск, всего в т. ч., Гкал/год
	3103,00
	3131,95
	2893,94

	Резерв/Дефицит тепловой мощности, %
	60
	60
	60

	Коэффициент загрузки
	0,40
	0,40
	0,40

1.2. Таблицу 1.9 Приложения к постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п (Схема теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (обосновывающие материалы)) изложить в новой редакции:

Таблица 1.9 - Значения потребления тепловой энергии за отопительный период и за год в целом
	Наименование источника тепловой энергии, от которого осуществляется поставка ресурса потребителям
	Потребление тепловой энергии за год в целом
	Потребления тепловой энергии за отопительный период

	Гкал/год

	Котельная ул. Мира 28
	2893,94
	2893,94

1.3. Таблицу 1.15. Приложения к постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п (Схема теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (обосновывающие материалы)) изложить в новой редакции:
Таблица 1.15 - Технико-экономические показатели
	Показатели
	Котельная
ул. Мира 28

	Установленная мощность, Гкал/ч
	6,5

	Располагаемая мощность, Гкал/ч
	4,9

	Выработка тепловой энергии, Гкал
	5472,39

	Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал
	153,88

	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	5318,51

	Потери в тепловых сетях, Г кал
	2186,56

	Полезный отпуск, Гкал
	2893,94

	Расход топлива, т.н.т.
	2391

	Расход топлива, т.у.т.
	1427,43

	Удельный расход условного топлива на выработку, тут/Г кал
	260,83

1.4. Таблицу 2.1. Приложения к постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п (Схема теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (обосновывающие материалы)) изложить в новой редакции:
Таблица 2.1. - Значения потребления тепловой энергии

	Наименование
теплоисточника
	Ед. изм.
	Вид тепловой нагрузки
	Всего

	Отопление
	Вентиляция
	ГВС

	Котельная ул. Мира 28
	Гкал/час
	1,131
	-
	-
	1,131

	Гкал/год
	2893,94
	-
	-
	2893,94

1.5. Таблицу 3.1. Приложения к постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п (Схема теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (обосновывающие материалы)) изложить в новой редакции:
Таблица 3.1 - Перспективный баланс тепловой мощности по источнику тепловой энергии – Котельная ул. Мира 28

	Наименование показателя
	2021 г.
	2022 г.
	2023​-2028 гг.

	Установленная мощность, Гкал/час
	6,15
	6,5
	6,5

	Располагаемая мощность, Гкал/час
	4,9
	4,9
	4,9

	Мощность НЕТТО, Гкал/час
	4,8578
	4,8578
	4,8578

	Присоединённая нагрузка, Гкал/час
	1,963
	1,963
	1,963

	Подключенная нагрузка, Гкал/час
	1,131
	1,131
	1,131

	Выработка тепловой энергии всего, Гкал/год
	5423
	5472,39
	5448

	Расход на собственные нужды, Гкал/год
	154
	153,88
	153,88

	Отпуск в сеть, Гкал/год
	5269
	5318,51
	5294,12

	Потери, Гкал/год
	2166
	2186,56
	2272

	Полезный отпуск, всего в т. ч., Гкал/год
	3103
	3131,95
	2893,94

	Резерв/Дефицит тепловой мощности, %
	60
	60
	60

	Коэффициент загрузки
	0,40
	0,40
	0,40

1.6. Таблицу 9.2. Приложения к постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п (Схема теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (обосновывающие материалы)) изложить в новой редакции:
Таблица 9.2 – Источники финансирования мероприятий

	Наименование
	Источник финансирования
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024​2028 гг.

	ООО «Енисейэнергоком»

	Замена котлоагрегатов, тыс.руб.
	амортизационные отчисления
	420,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Модернизация тягодутьевого оборудования котельной с установкой газоочистительного оборудования (циклон ЗУ- 1: 4 шт.)

1.7. Таблицу 9.3. Приложения к постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п (Схема теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (обосновывающие материалы)) изложить в новой редакции:
Таблица 9.3 - Результаты расчета инвестиционного проекта «Замена котлоагрегатов» для котельной ул. Мира 28
	Наименование проекта
	Реконструкция/замена котлоагрегатов

	Цели и задачи проекта
	Замена физически и морально устаревших котлов на новые в связи с истечением срока эксплуатации и необходимостью надежного и бесперебойного теплоснабжения потребителей тепловой энергии

	Сроки реализации проекта
	2020-2028 гг.

	Дисконтированные инвестиции проекта по годам, тыс.руб
	Модернизация тягодутьевого оборудования котельной с установкой газоочистительного оборудования (циклон ЗУ- 1: 4 шт.)
	420,0

	Направление проекта
	Проект надежности

	Описание экономического эффекта
	Проект направлен на повышение надежности и не генерирует дополнительного денежного потока от операционной деятельности

	Показатели экономической эффективности проекта

	Чистая приведенная стоимость (NPV)
	Не окупаем

	Внутренняя норма рентабельности (IRR)
	Не окупаем

	Простой срок окупаемости (PP)
	Не окупаем

	Дисконтированный срок окупаемости (DPP)
	Не окупаем

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Ярцевский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ярцевского сельсовета.
Глава сельсовета

       Р.А. Тихонова